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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for 
Jetsmark Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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T: 9635 4000, www.pwc.dk 
 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Jetsmark kirkekasse 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Jetsmark kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

2020, der omfatter siderne D, E, F, G og H samt bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekir-

kens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om 

kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-

ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-

steriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 

30. november 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 

udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og prov-

stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse 

standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisio-

nen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske 

regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom 

vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, 

at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om 

kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget 

det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 

2020. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 

rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 

regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes bud-

get, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væ-

sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-

bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 

enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 

end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-

sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-

nisteriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. 

af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 

kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed 

kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-

skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-

instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-

skab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-

nel skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 
 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-
arbejdet, er rimelige. 
 

 Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-
visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-

ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-

sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 

synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-

hedsrådets forklaring til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rapportere 

i den forbindelse.  

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-

ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-

vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 

forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-

det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-

hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 

og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 

I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 

undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-

vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-

ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-

ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.  
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-

mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Aalborg, den 15. september 2021 

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 77 12 31 

 

 

Kristian Kjær Jensen  

statsautoriseret revisor  

mne35627  
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Karen A. Sørensen 
Kordegn, Jetsmark Kirke 
kaso@km.dk 

Kommentarer til årsregnskab 2020 

Målsætning for denne valgperiode er: 

 Etablering af ny sognegård som har været under projektering i forrige valgperiode.  

 Folkekirkens liv og vækst samt økonomiske udvikling i Jetsmark og Hvetbopastoraterne geo-

grafisk placeret i den gamle Pandrup Kommune. 

 

Særlig indsatsområde for budgetår 2020:  

 Transmissionsledningen fra velfærdsbygningen til kirke har været repareret i vinter 2018 

samt forår 2019, og man vurderer at det er spørgsmål om tid inden det næste læk kommer. 

Lækagen sker i samlingerne som ligger for hver 6. meter. Der er afsat kr. 200.000 i endelig 

driftsbudget til dette. 

 På kirkegården ønsker man at afprøve en robotklipper i PARK afdelingen. Ønsket er begrun-

det med etik, da det vil fjerne en hel del støj fra plæneklipper samt spare løntimer til gartner.  

Kirkegårdsudvalget har efterfølgende erfaret, at man på kirkegården ikke er klar til at afprøve 

robotklipperen på parkkirkegården i 2020, da flere busketter trænger til fornyelse.  

I den forbindelse ønsker man at give afkald på tildelingen. I Hvetbo Pastoraters regi har vi 

forespurgt om der var et andet pastorat der kunne overtage forsøget, og Saltum Sogn har 

ønsket at overtage. 

 Bænkene på kirkegården ønskes udskiftet til vejrbestandigt materiale, så de kan stå ude hele 

året. Ønsket udskydes til 2021 budget 

 Vandhaner i afd. NY ønskes udskiftet til frostfrie haner (2 stk.) Dette er medtaget i endeligt 

driftsbudget. 

 Gartnerhjælp til afløsning af 2 medarbejdere som skal på kursus i sommer halvåret som led 

i færdiggørelsen af gartneruddannelsen, hvorfor dette er taget med i endeligt driftsbudget. 

Herudover arbejdes der videre med: 

 Projektering af ny sognegård samt fælles kølekapel og deraf følgende administration. 

 Helhedsplan kirkegård 

 

Årsregnskabet 2020 viser et driftsoverskud på 639.031,72 mod et budgetteret overskud på kr. 

78.464,00.  

Forbrugsprocent på indtægter er 100,65 %, en merindtægt 31.774,56 som skyldes en tillægsbevilling 

fra 5% puljen vedr. skade i kælder på præstegård. 

Forbrugsprocenten på de samlede udgifter ligger på 88,88 %, hvilket ligger under budgettet. Den 

positive afvigelse er kommenteret nedenfor. 
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Karen A. Sørensen 
Kordegn, Jetsmark Kirke 
kaso@km.dk 

Af væsentlige budget/regnskab-forhold skal nævnes: 

Formål 1 Fællesindtægter               + kr. 32.000          100,65 % 

Kirkelig ligning følger budgettet med en forbrugsprocent på 100%.  

Tillægsbevilling på kr. 31.774,56 fra provstiets 5% pulje er modtaget på ansøgning vedrørende vand-

skade i præstegårdens kælder. 

 

Formål 2 Kirkebygning og sognegård   ______+ kr. 249.000     _65,50 % 

Formål 2 ligger med en forbrugsprocent på 65,50 % og skyldes at synsudsatte herunder transmissi-

onsledning endnu ikke er igangsat, kr. 255.000. Varmeforbruget ligger over budget. 

 

Formål 3 Kirkelige aktiviteter                +kr. 125.000         93,93 % 

Formål 3 ligger med en forbrugsprocent på 93,93%. Der er forskydninger på artskonti hvilket for en 

stor dels vedkommende kan henledes til CoVid-19. Besparelse til foredrag/sogneudflugt og koncert 

her i blandt honorar kr. 59.000, kirkebil/taxa kr. 35.000, undervisning kr. 20.000, sommerskole kr. 

10.000. Kirkebladet overskrider budget på 71.000 med kr. 9.000. 

 

Formål 4 Kirkegård                   +kr. 118.000       86,83 % 

Formål 4 ligger under budget med en forbrugsprocent på 86,83 % som skyldes merindtægter på 

hjemfald af gravstedskapitaler kr. 21.000, forhøjet tilskud/AUB kr. 120.000 samt besparelse på plan-

ter på fællesarealer som bliver udlignet med køb af bænke til kirkegården. Ved gennemgang af regn-

skab og budget er det konstateret at budget for entreprenørudgifter til gravning af grav mangler, 

kr. 20.000. 

 

Formål 5 Præstebolig                 - kr.  20.000            139,23% 

Formål 5 ligger med en forbrugsprocent på 139,23%, hvilket skyldes vandskade i kælder i præste-

gården, kr. 51.713,81, hvoraf Jammerbugt provsti har refunderet kr. 31.774,51 af 5% puljen og bog-

ført under formål 1. Nettoudgift på kr. 19.939,30. Den reelle forbrugsprocent er 100% 

 

Formål 6 Administration og fællesudgifter                +kr. 63.000             93,81% 

Formål 6 ligger under budget med en forbrugsprocent på 93,81% hvilket hovedsageligt skyldes be-

sparelse på kursus og mødeudgift kr. 70.000 (aflysninger pga Covid-19). Der er forskydninger på 

artskonti som ophæver hinanden, bl.a. indtægt for afløsning af kordegnefunktion i Aaby kr. 13.000 
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Kordegn, Jetsmark Kirke 
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som opvejes af merudgift på datakommunikation som følge af en ny betalingsstruktur i Folkekirkens 

IT (følger antal brugere). 

 

Formål 7 Finansielle poster                 -kr.    6.000           127,15% 

Pr. januar har Sparekassen Vendsyssel meddelt negativ rentetilskrivning, hvilket vil påvirke regnskab 

2020 i negativ retning med kr. 12.000 som ophæves delvist af momsreguleringskonto kr. 7.000.  

Den delvise momsfradragsprocent er skønnet til at udgøre 50% og vedtaget på menighedsrådsmø-

det den 15. januar 2020. Ved årsopgørelsen viser den delvise momsfradragsprocent på kirkegården 

at udgøre 57% udregnet efter regneark udarbejdet med udgangspunkt i en afgørelse fra Landsskat-

teretten december 2017 - med metode C.  

 

Personaleforhold: 

Pr. 15. marts har menighedsrådet ansat Lone Kristiansen som kirketjener med 15 timer/uge, grun-

det øget aktivitetsniveau samt øget administration.  

Pr. 1. december er Kathrine Thorup Nordtorp ansat som kirkesanger med 18 timer/uge, da Karen 

Larsen valgte at gå på pension den 1. november. 

 

Anlægsbevillinger: 

Anlægsbevilling til nyt kirkecenter ikke bevilliget endnu. Skitseforslag behandlet og anbefalet i Prov-

sti samt principgodkendt af Aalborg Stift.  

Generel: 

Generel er der besparelse på fortæring som delvist opvejes af udgift til hygiejne tiltag i forhold til 

Covid-19. 

 

Resultatet disponeres således: 

Hensættelse til transmissionsledning samt genetablering af vej og belægning kr. 550.000, da der var 

tildelt ligning til transmissionsledningen og menighedsrådet på rådsmødet i november 2019 beslut-

tede at lægge en form for asfalt på vejen ved genetablering.  

Hensættelse til flygel kr. 25.000 i den frie kassebeholdning.  

Hensættelse  til udskiftning af planter/hække på kirkegården samt helhedsplanen kr. 67.000 samt 

hensættelse til efteruddannelse kr. 20.000.  
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Karen A. Sørensen 
Kordegn, Jetsmark Kirke 
kaso@km.dk 

Konto  Primo 2020 Ultimo 2020 

741110 Fri kassebeholdning 478.278 480.310 

 Heraf ønskes at hensætte til flygel kr. 25.000   

741150 Projekt Ny Sognegård (400.000 inventar 2020) 1.078.563 942.325 

741151 Helhedsplan Kirkegård – digitalisering 275.000 300.000 

741151 Forøges til udskiftning af planter og hække 58.000 100.000 

741152 Hensat synsudsat D12 (kapel/transmissionsled/vej 50.000 600.000 

741153 Synsudsat Præstegård dør/bevoksning/maling mm 208.000 208.000 

741154 Efteruddannelse 28.000 48.000 

741155 Fremtidig selvrisiko pulje a 2 * 15.000 30.000 30.000 

Sum  2.205.841 2.608.635 

 

 

Samarbejder: 

 

Samarbejdets navn Hvem samarbejdes 
der med 

Hvor foretages den 
regnskabsmæssige 
registrering  

Ansvarlige kon-
taktpersoner 

Fire-pastoratssamarbejde, 
kirke- kulturmedarbejder 

Ingstrup-V.Hjermitslev, Sal-
tum-Alstrup og Hune 

Jetsmark – mellemregning på 
formål 3 

Sognepræst, Birgit Lund-
holm Jensen samt Karen A. 
Sørensen, daglig leder 

Fire-pastoratssamarbede, 
præstedækning 

Ingstrup-V.Hjermitslev, Sal-
tum-Alstrup og Hune 

  

Fælles regnskabsfunktion Ingstrup-V. Hjermitslev Jetsmark – mellemregning på 
formål 6 

Kordegn, Karen A. Søren-
sen 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Jetsmark Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 61974318, Regnskab 2020, Afleveret d. 08-03-2021 12:40 Side D-1



Jetsmark Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 61974318, Regnskab 2020, Afleveret d. 08-03-2021 12:40

1  4.869.992,80
-4.230.961,08Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 4.600,00
-256.459,31
-220.144,68

 48.697,71
-1.658.065,97

-317.937,55

 1.355.998,97
-1.506.998,94

-624.375,90

 76.746,98
-6.739,89

-139.423,85

 0,00
-530.118,74
-430.591,03

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 639.031,72
7 -26.148,88Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  270.551,98Resultat af anlæg
C  909.583,70Resultatopgørelse

-472.003,99

-1.927.305,81

-775.375,87

-69.416,76

-960.709,77

 0,00
 0,00

 406.789,76
-136.237,78

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2020

Budget
2020*

* Budgettet er ikke revideret

 4.838.508,00
-4.760.044,00

-720.670,00

-2.051.814,00

-892.994,00

-49.859,00

-1.024.141,00

 0,00
-252.394,00
-468.276,00

 14.000,00
-1.644.564,00

-421.250,00

 1.333.545,00
-1.637.039,00

-589.500,00

 71.000,00
-9.734,00

-111.125,00

 0,00
-531.067,00
-493.074,00

-20.566,00
 78.464,00

 0,00
 0,00

 406.790,00
 0,00
 0,00
 0,00

 406.790,00
 485.254,00

Regnskab
2019

 4.714.210,08
-4.055.995,65

-481.769,98

-1.897.715,02

-743.263,91

-9.896,59

-919.077,35

 1.320,00
-232.420,98
-250.669,00

 20.311,15
-1.564.690,15

-353.336,02

 1.311.375,37
-1.610.087,61

-444.551,67

 70.979,94
-6.598,22

-74.278,31

 0,00
-486.573,12
-432.504,23

-4.272,80
 658.214,43

 0,00
 0,00

 406.789,92
-716.437,50

 0,00
 0,00

-309.647,58
 348.566,85
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-1.161.628,78

-189.257,59

 2.440.738,80

-478.278,37

-1.078.563,00

-333.000,00

-50.000,00

-208.000,00

-28.000,00

-30.000,00

-909.583,70

Disponering

 0,00

 0,00

-406.789,80

-2.031,90

 136.238,00

-67.000,00

-550.000,00

 0,00

-20.000,00

 0,00

 909.583,70

Efter disponering

-1.161.628,78

-189.257,59

 2.033.949,00

-480.310,27

-942.325,00

-400.000,00

-600.000,00

-208.000,00

-48.000,00

-30.000,00

 0,00

721130

721140

721150

741110

741150

741151

741152

741153

741154

741155

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Frie midler Projekt Ny Sognegård

Frie midler - Helhedsplan/udskiftning af busketter kir

Frie midler - Syndsudsat kapel/transmissionsledning

Frie midler - Synsudsat præstegård

Frie midler - Efteruddannelse

Frie midler - Pulje til selvrisiko 2x15.000

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-55.874,38

Bevægelse

-552.346,23

Ultimo

-608.220,61

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2020

Ultimo
2020

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 12.307.046,34  13.189.123,57

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 74.502,61
 20.356,78

 1.161.628,78
 8.679.696,03

 678.255,85
 1.691.317,29

 1.289,00

 181.338,67
 57.815,96

 1.161.628,78
 8.348.296,01

 489.813,30
 2.946.597,35

 3.633,50

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-12.307.046,34 -13.189.123,57

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-1.161.628,78
-189.257,59

 2.440.738,80
-55.874,38

-478.278,37
-1.727.563,00

-8.679.696,03
 0,00

-2.440.738,80

-49.527,94
-10.307,07
 45.086,82

-1.161.628,78
-189.257,59

 2.033.949,00
-608.220,61
-480.310,27

-2.228.325,00

-8.348.296,01
 45.712,07

-2.033.949,00

-157.004,37
-13.181,35
-48.611,66

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60
639110-30

721130
721140
721150
721160
741110
741150-55

761190
771010-29

841210-19

951510
969010-15
972010-987220

 9.936.184,20

 0,00

 2.370.862,14

 9.749.079,42

 0,00

 3.440.044,15

-1.171.863,32

-8.679.696,03

-2.440.738,80

-14.748,19

-2.633.793,25

-8.302.583,94

-2.033.949,00

-218.797,38
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 4.838.218,24

 31.774,56

-235.650,44

-21.025,25

-203.050,49

-12.277,81

-1.032.937,70

-358.112,19

-118,50

-149.599,81

-188.700,65

-119.564,51

-76.072,45

-2.200,00

-709.438,73

-65.937,14

-69.416,76

 0,00

 0,00

-111.678,05

 0,00

-133.223,45

-11.557,81

-926.359,73

-315.094,56

 0,00

-69.497,76

-172.415,65

-111.082,52

-63.615,75

 0,00

-1.311.619,84

-195.379,10

-6.739,89

 0,00

 0,00

-125.572,39

-21.025,25

-72.827,04

-720,00

-106.577,97

-90.686,59

-118,50

-80.131,55

-16.984,25

-8.781,99

-12.456,70

-2.200,00

-602.825,63

-21.550,27

-139.423,85

 4.838.218,24

 31.774,56

 1.600,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 47.668,96

 0,00

 29,50

 699,25

 300,00

 0,00

 0,00

 1.205.006,74

 150.992,23

 76.746,98

10

11

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 4.869.992,80

-472.003,99

-1.927.305,81

-775.375,87

-69.416,76

 0,00

-256.459,31

-1.658.065,97

-1.506.998,94

-6.739,89

 0,00

-220.144,68

-317.937,55

-624.375,90

-139.423,85

 4.869.992,80

 4.600,00

 48.697,71

 1.355.998,97

 76.746,98

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 4.838.508,00

 0,00

-440.310,00

-50.000,00

-218.291,00

-12.069,00

-1.025.305,00

-365.276,00

-5.000,00

-220.617,00

-196.846,00

-135.917,00

-100.853,00

-2.000,00

-849.842,00

-43.152,00

-49.859,00

 4.838.508,00

-720.670,00

-2.051.814,00

-892.994,00

-49.859,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

 4.714.210,08

 0,00

-193.228,26

-31.878,61

-244.306,76

-12.356,35

-979.551,87

-310.392,91

 0,00

-152.782,08

-204.262,48

-141.556,38

-107.369,30

-1.800,00

-685.561,41

-57.702,50

-9.896,59

 4.714.210,08

-481.769,98

-1.897.715,02

-743.263,91

-9.896,59
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-173.270,12

-148.255,08

-137.208,20

-13.723,97

-146.066,56

-198.970,27

-81.791,81

 0,00

 0,00

-61.423,76

-35.085,62

-357,42

-12.347,87

 14.520,36

 7.121,67

-136.237,78

 406.789,76

 63.886,81

-95.607,80

-60.250,62

-13.723,97

-145.115,51

-197.812,99

-81.494,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-237.156,93

-52.647,28

-76.957,58

 0,00

-951,05

-1.157,28

-297,15

 0,00

 0,00

-61.423,76

-35.085,62

-357,42

 0,00

 0,00

 0,00

-136.237,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-12.347,87

 14.520,36

 7.121,67

 0,00

 406.789,76

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

72

73

74

76

81

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Sognegård

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-960.709,77

-26.148,88

 270.551,98

-530.118,74

 0,00

 0,00

-430.591,03

-35.443,04

-136.237,78

 0,00

 9.294,16

 406.789,76

I alt

I alt

I alt

-228.000,00

-166.604,00

-131.188,00

-13.800,00

-160.327,00

-65.688,00

-138.110,00

-54.000,00

-5.000,00

-61.424,00

-35.086,00

 0,00

 0,00

 14.520,00

 0,00

 0,00

 406.790,00

-1.024.141,00

-20.566,00

 406.790,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

-174.941,53

-163.525,37

-156.143,30

-13.635,24

-148.132,88

-201.794,15

-59.714,88

-1.190,00

 0,00

 0,00

-41.187,46

-6,76

 0,00

 29.040,74

 7.880,68

-716.437,50

 406.789,92

-919.077,35

-4.272,80

-309.647,58
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1 AG den mellemste del
1 AY den mellemste del
40 D den mellemste del
92 mfl. den mellemste de

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

7.945 m2
5.519 m2
1.650 m2

0

 1.350.000
 1.550.000

 690.000
 0

 209.100
 700.000
 111.300

 0

Præstebolig
Sognegården
Kirkegårdskontoret
Undtaget fra vurdering kirke

Ejendomsværdi i alt  3.590.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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